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Behovet av gode män är stort. Vi som är gode män får förfrågan från överförmyndaren om 
fler uppdrag och att värva nya gode män. Man uttrycker det som att det handlar om att hjälpa 
personer med ekonomin, betala räkningar med mera. Att vara god man innebär dessutom att 
kunna hjälpa till att söka olika samhällsinsatser, att se till att personen har det bra i sitt liv. 
Många har alla tre insatserna. 

De som har god man har svårt att sköta sin ekonomi på grund av olika orsaker. En del 
har inga större svårigheter att klara av livet i stort, det är ekonomin man inte får ihop. Andra 
har stora svårigheter att överhuvudtaget få tillvaron att fungera. Har du en intellektuell 
funktionsnedsättning, behöver du oftast ha hjälp med det mesta i livet. Många förstår inte 
pengars värde, förstår inte att man söker olika hjälpinsatser. Där ansvarar den gode mannen 
att det blir bra utifrån personens behov. Man måste alltså känna den person man hjälper och 
veta vad hen tycker om och vill. Många kan inte använda språket utan har behov alternativa 
sätt att kommunicera. Det innebär att vara god man är ett stort ansvar. Man ansvarar faktiskt 
för en annan persons välmående. Det kan vara helt avgörande för hur personens liv fungerar. 
Därför är det viktigt att när man tillsätter gode män att man vet att de är beredda på att lära 
känna personen, ha nära kontakt med anhöriga om personen inte själv kan uttrycka vad hen 
vill. 

Vi som känner många som har stora behov av hjälp ser att alla som har uppdraget inte är 
seriösa och arbetar utifrån huvudmannens bästa. 

Som man uttrycker sig i dag från överförmyndaren får jag en känsla av att man nedvärderar 
våra insatser till att “räkna pengar”. Den ersättning man får är dessutom så låg att den kan 
jämföras med välgörenhetsarbete. Den som får insatsen får betala för att ha god man, det 
ställer krav på oss! 

Kära medarbetare på överförmyndarnämnden, beskriv våra insatser utifrån vad vi faktiskt gör, 
förenkla inte uppdraget. Utse personer som har en god empatisk förmåga och kunskap om hur 
samhället fungerar. En fördel är förstås om personen dessutom kan räkna och använda 
redovisningsprogram! 
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